
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

문화체육과 2,745,880 2,560,178 185,702

국 5,000 0 5,000

지 350,000 350,000 0

기 151,968 151,968 0

시 173,268 107,843 65,425

구 2,065,644 1,950,367 115,277

문화예술 진흥 895,237 770,564 124,673

시 103,625 40,700 62,925

구 791,612 729,864 61,748

문화예술 지원사업 895,237 770,564 124,673

시 103,625 40,700 62,925

구 791,612 729,864 61,748

문화예술사업 지원 55,988 56,410 △422

201 일반운영비 23,018 23,440 △422

01 사무관리비 8,018 8,440 △422

○ 행사운영 급량비 4,618 5,040 △422경정 4,618,000원

오륙도축제 행사 206,995 202,100 4,895

201 일반운영비 1,995 2,100 △105

01 사무관리비 1,995 2,100 △105

○ 제20회 오륙도축제추진업무수행 급식비

1,995 2,100 △105경정 1,995,000원

207 연구개발비 5,000 0 5,000

01 연구용역비 5,000 0 5,000

○ 축제 평가용역 5,000 0 5,0005,000,000원

문화체육 업무추진 950 1,000 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○ 문화체육 업무추진 활성화 950 1,000 △50경정 950,000원

무형문화재 전승 지원 25,850 0 25,850

시 12,925 0 12,925

구 12,925 0 12,925

301 일반보상금 25,850 0 25,850

시 12,925 0 12,925

구 12,925 0 12,925

11 기타보상금 25,850 0 25,850

○ 시지정 무형문화재 전승지원 25,850 0 25,85025,850,000원

시 12,925 0 12,925

구 12,925 0 12,925

오륙도 여성합창단 지원 47,800 31,800 16,000

301 일반보상금 47,800 31,800 16,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 47,800 31,800 16,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 오륙도여성합창단 한복 구입

16,000 0 16,000400,000원*40명

대동골문화센터 운영 267,580 238,784 28,796

101 인건비 87,068 82,312 4,756

02 기타직보수 34,563 33,239 1,324

○ 무대감독(시간선택제임기제공무원 마급) 34,563 33,239 1,324

- 연봉 20,484 19,852 632

- 시간외근무수당 1,957 1,505 452

- 국내여비 3,120 2,880 240

경정 20,483,640원

경정 1,956,240원

경정 3,120,000원

04 기간제근로자등보수 52,505 49,073 3,432

○ 기간제근로자보수(경비, 청소인력) 52,505 49,073 3,432

- 퇴직금 중간정산금 3,432 0 3,4321,716,000원*2명

201 일반운영비 150,512 148,972 1,540

01 사무관리비 105,232 83,632 21,600

○ 대동골문화센터 당직비 4,200 0 4,200

○ 강좌 운영물품 구입 2,200 800 1,400

○ 홍보물(문화강좌 안내문, 현수막 등) 제작

4,000 2,000 2,000

○ 일반수용비(사무실 및 화장실 용품 등)

20,000 6,000 14,000

60,000원*10명*7월

경정 2,200,000원

경정 4,000,000원

경정 20,000,000원

02 공공운영비 45,280 65,340 △20,060

○ 상하수도요금 3,000 9,600 △6,600

○ 시설장비유지비 10,000 24,000 △14,000

○ 카드단말기 인터넷사용료 420 0 420

○ 대동골문화센터 유선비 120 0 120

경정 3,000,000원

경정 10,000,000원

35,000원*12월

10,000원*12월

401 시설비및부대비 7,500 0 7,500

01 시설비 7,500 0 7,500

○ 대동골 문화센터내 CCTV 모니터 추가 설치

3,000 0 3,000

○ 제2강의실 방음커튼 설치 2,000 0 2,000

○ 3층복도 독서실 출입구 자동문 설치

2,500 0 2,500

3,000,000원

2,000,000원

2,500,000원

405 자산취득비 22,500 7,500 15,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 대동골문화센터 운영물품(무대 오디오 등)

5,000 0 5,0005,000,000원

02 도서구입비 17,500 7,500 10,000

○ 도서관 도서 17,500 7,500 10,000경정 17,500,000원

남구 대학로 문화행사 지원 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 남구 대학로 문화행사 지원 50,000 0 50,00050,000,000원

시 50,000 0 50,000

유통업 관리 7,514 7,910 △396

201 일반운영비 7,514 7,910 △396

01 사무관리비 7,514 7,910 △396

○ 불법게임기 수거처리비 6,004 6,400 △396경정 6,004,000원

관광기반 확충 및 관리 45,542 11,142 34,400

국 5,000 0 5,000

구 40,542 11,142 29,400

관광자원 개발 및 보전 45,542 11,142 34,400

국 5,000 0 5,000

구 40,542 11,142 29,400

관광기반시설의 유지 및 보수 15,542 11,142 4,400

국 5,000 0 5,000

구 10,542 11,142 △600

201 일반운영비 15,542 11,142 4,400

국 5,000 0 5,000

구 10,542 11,142 △600

01 사무관리비 15,542 11,142 4,400

○ 남구관광안내지도 제작(수정 및 증보)

10,000 6,000 4,000경정 10,000,000원

국 5,000 0 5,000

구 5,000 6,000 △1,000

○ 관광안내표지판 등 보수 3,400 3,000 400경정 3,400,000원

용호동 일본군 포진지 개발 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○ 일본군 포진지 개발구상 용역 30,000 0 30,00030,000,000원

구정 홍보 강화 322,885 316,305 6,580

신속정확한 구정홍보 322,885 316,305 6,580

언론을 활용한 구정홍보 84,923 64,845 20,078

201 일반운영비 44,758 30,380 14,378

01 사무관리비 44,758 30,380 14,378

○ 구정홍보 광고비 20,000 10,000 10,000

○ 사진전시회 액자 및 홍보물 제작

3,008 0 3,008

○ 카메라 조명용 이동형 배터리 240 0 240

○ 카메라 조명용 배터리 충전기

130 0 130

○ 카메라 메모리카드 및 배터리 등

1,000 0 1,000

경정 20,000,000원

3,008,000원

80,000원*3개

130,000원*1개

1,000,000원*1개



부서: 문화체육과

정책: 구정 홍보 강화

단위: 신속정확한 구정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 5,700 6,000 △300

03 시책추진업무추진비 5,700 6,000 △300

○ 구정홍보업무추진 및 간담회

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○ 야간 촬영용 조명 900 0 900

○ 카메라 촬영용 조명 700 0 700

○ 카메라 촬영 렌즈 3,000 0 3,000

○ 이동형 소형 비디오카메라 1,400 0 1,400

900,000원*1개

700,000원*1개

3,000,000원*1개

1,400,000원*1개

남구신문 발행 237,962 251,460 △13,498

201 일반운영비 237,962 251,460 △13,498

01 사무관리비 237,962 251,460 △13,498

○ 구보발간인쇄비(신문) 210,102 230,000 △19,898

○ 부산남구신문 명예기자 기사 모음집 발간

6,400 0 6,400

경정 210,102,000원

16,000원*400부

생활체육 육성 1,412,051 1,394,667 17,384

지 350,000 350,000 0

기 151,968 151,968 0

시 69,643 67,143 2,500

구 840,440 825,556 14,884

체육시설 유지 및 관리 1,412,051 1,394,667 17,384

지 350,000 350,000 0

기 151,968 151,968 0

시 69,643 67,143 2,500

구 840,440 825,556 14,884

실업(볼링)선수 및 체육지도자 지원 452,654 446,625 6,029

301 일반보상금 452,654 446,625 6,029

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 452,654 446,625 6,029

○ 볼링팀 운영 452,654 446,625 6,029

- 퇴직금 11,029 5,000 6,029경정 11,029,000원

남구체육회 지원 30,100 10,500 19,600

시 5,000 0 5,000

구 25,100 10,500 14,600

301 일반보상금 9,600 0 9,600

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 9,600 0 9,600

○ 생활체육지도자 휴일근무수당

8,000 0 8,000

○ 생활체육지도자 명절휴가비

1,600 0 1,600

50,000원*8명*20일

200,000원*8명*1회

307 민간이전 20,500 10,500 10,000

시 5,000 0 5,000

구 15,500 10,500 5,000



부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 20,500 10,500 10,000

○ 구,군 체육회 운영지원 10,000 0 10,00010,000,000원

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

생활체육회 지원 40,000 53,000 △13,000

시 20,000 22,500 △2,500

구 20,000 30,500 △10,500

301 일반보상금 0 8,000 △8,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 0 8,000 △8,000

○ 생활체육지도자 휴일근무수당 0 8,000 △8,000경정 0원

307 민간이전 40,000 45,000 △5,000

시 20,000 22,500 △2,500

구 20,000 22,500 △2,500

02 민간경상사업보조 40,000 45,000 △5,000

○ 구,군 생활체육회 운영지원

40,000 45,000 △5,000경정 40,000,000원

시 20,000 22,500 △2,500

구 20,000 22,500 △2,500

구민참가 각종대회 경비지원 105,695 100,890 4,805

201 일반운영비 63,695 58,890 4,805

01 사무관리비 3,695 3,890 △195

○ 각종 대회 준비 및 운영요원 급식비

1,695 1,890 △195경정 1,695,000원

03 행사운영비 60,000 55,000 5,000

○ 2016년 구민걷기대회 배상책임 보험료

3,000 0 3,000

○ 구 단위 체육대회 지원 46,000 44,000 2,000

- 남구청장배 태권도 대회 7,000 5,000 2,000

1,500,000원*2회

경정 7,000,000원

체육진흥 활성화 950 1,000 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○ 체육진흥 업무추진 활성화 950 1,000 △50경정 950,000원

행정운영경비(문화체육과) 70,165 67,500 2,665

기본경비(문화체육과) 70,165 67,500 2,665

기본경비(문화체육과) 70,165 67,500 2,665

201 일반운영비 18,175 17,700 475

01 사무관리비 16,975 16,500 475

○ 부서운영기본수용비 7,560 7,200 360

○ 부서기본업무수행 급식비 6,615 6,300 315

○ 행사진행요원 근무복 등 구입

2,800 3,000 △200

경정 7,560,000원

경정 6,615,000원

경정 2,800,000원

202 여비 49,140 46,800 2,340



부서: 문화체육과

정책: 행정운영경비(문화체육과)

단위: 기본경비(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 49,140 46,800 2,340

○ 기본업무 수행 출장여비 49,140 46,800 2,340경정 49,140,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원


